
令和３年５月１８日

保護者様

尼崎市立大庄北中学校

校 長 嶋名 雅之

スポーツ大会（体育大会）延期のお知らせ

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げま

す。

さて、令和３年度の体育大会についてですが、尼崎市教育委員会と校長会の

協議が行われました。現在の感染状況を踏まえると、緊急事態宣言終了直後の

体育大会の開催については、たとえ保護者の皆様の観覧の制限を設けたとして

も、感染リスクが否定できないという結論に達したため、尼崎市として体育大

会を２学期以降に延期するという連絡がありました。

本校といたしましても、日頃より感染対策を講じながら教育活動を行ってい

る中、大変心苦しいところではありますが、生徒の安心、安全を第一に考えて

スポーツ大会（体育大会）の延期を決定いたしました。

延期の日程につきましては２学期（１０月頃）を予定しております。詳細に

つきましては、追ってご連絡させていただきます。

新型コロナウイルスの感染が広がる中、不安や心配を払拭することはなかな

かできませんが、このたびのスポーツ大会（体育大会）の延期について何卒ご

理解賜りますようによろしくお願いいたします。

なお、延期に伴いまして６月１２日（土）は通常の休業日とし、６月１４日

（月）は通常通り授業を行いますことを申し添えます。

以 上


